和静县人民政府

关于报送和静县2022年全面实施预算绩效

管理I作总结的函

马

》

州财政局:

根据《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（巴财预

〔20l9〕2l号）要求’现将我县2022年全面实施预算绩效管理

工作总结予以上报’请审阅°

附件:和静县2022年全面实施预算绩效管理工作总结

日

β

■

｜

｜

｜

｜

附件

和静县2022年全面实施预算绩效管理
工作总结

＝
＾

户
吐

吉

根据自治区党委｀人民政府《关于全面实施预算绩效管理

的实施意见》（新党发〔20l8〕30号）、自治区财政厅《全面实

施预算绩效管理的工作方案》（新财预〔20l8〕158号）和自治

州《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（巴财预〔20l9〕

2l号）要求’我县全面实施预算绩效管理’全方位｀全过程、

全覆盖的预算管理体系’提高了财政资源配置效率和使用效益’

现将2022年我县全面实施预算绩效管理工作总结予以上报’请

审阅。

＿｀预算绩效管理工作开展情况

（一）健全纽织保障’!完善制度体系°为做好我县预算绩
效管理各项工作’我县成立了预算绩效及债务中心’将办公室

设在县财政局预算股;并配备一名专职工作人员’切实为预算

绩效管理工作有效开展提供了组织保障。同时,制定印发《和

静县全面实施预算绩效管理工作方案》《和静县本级部门预算

绩效目标管理暂行办法》《和静县实施预算绩效管理工作考核

暂行办法》《和静县2022年全面实施预算绩效管理工作规划》

对预算绩效管理组织实施、绩效目标管理、绩效跟踪监控、结绩效跟踪监控踪监控、绩

｜

｜ Q

凹』

为我县预算效评价结果应用以及预算绩效管理作出详细规定’｜
｜ -2-

°o菌↓＄『矿 『守＜ˉ ′ 飞 ‖ ｜04,乎γ瘟′`ˉ 内「〗′
蓝讹 0望′; →

｀ ＄.‖ ＋. 0°d
■●▲

■ p ■ ■

□ 飞

□ 旬·栈

绩效管理工作提供了有力的制度支撑,并根据绩效评价结果与

预算安排挂钩’将政策和项目支出预算绩效与项目资金安排挂

钩’对绩效好的项目原则上优先保障’对绩效一般的项目督促

改进’对绩效评价结果差的项目资金一律削减或取消。

（二）规范绩效管理’积极引进第三方。根据《中共中央国

务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔20l8〕34号）、

《自治区党委＼ 自治区人民政府关于全面实施预算绩效管理的

实施意见》（新党发〔2018〕30号）要求’预算绩效管理工作

需引入第三方机构参与绩效评价与管理’2022年我县通过政府

采购积极引入第三方机构对预算绩效各项工作按时间步骤进行

全过程的培训｀指导、审核及管理。

二、预算绩效实施开展情况

（一）全面稚进2022年绩效目标监控管理。对2022年58

个年初项目绩效目标、97个整体绩效目标,按照要求上报并完

成公开挂网;对208个项目支出进行绩效监控工作,对全县预

算单位和部门的95个整体绩效目标进行绩效监控。

（二）做好202l年绩效评价工作。完成了202l年整体绩

效评价’并形成103个部门单位整体绩效自评表及整体绩效自

评报告;完成对202l年401个项目支出绩效自评’确定评价等

级形成72个项目绩效自评报告’完成绩效自评上报工作。

（三）加强重点项目绩效评价°今年我县组织第三方机构

独立对2021年实施的l0个重点项目开展重点项目绩效评价’

并形成评价报告’项目分别覆盖教育、文化、医疗、交通、乡

风

」

■
■

▲

＿3-

｜

村环境整治等方面°具体项目是: 1.和静县巴伦台镇基层组织阵

地建设项目440万元。2.和静县农业农村局人居环境整治农户改

厕项目536.28万元。3.新疆天瑞祥牧业和静县万头奶牛循环发

展产业园建设项目1000万元。4.和静县交通运输局公交综合服

务中心及公交站台建设项目1000万元。5.和静县退役军人事务

局义务兵家庭优待项目1l0万元。6和静县文旅局游客集散中心

及配套旅游服务设施建设项目2000万元。7.和静县卫健委全民

健康体检项目200万元。8.和静县人民医院传染病救治能力提升

项目2000万元。9.和静县教育系统电力改造安装工程299.29万

元。l0.和静县交通运输局巩乃斯林场班掸沟至阿尔先沟道路建

设项目草原永久征占用天然牧草地补偿费3l67万元°

（四）积极开展真实性核查。2022年我县按照全面预算绩

效工作要求,结合日常管理、审计、监督检查反馈情况,在部

门单位报送的2021年度项目绩效自评表中剔除经营成本性支

出、弥补公用不足的专项业务费等金额较小的项目’由县财政

局组织人员按一定比例随机对部门单位报送的项目绩效自评核

心指标完成情况真实性、准确性进行实地核查’共完成42个项

目真实性核查’针对核查中发现数据有误、不真实情况予以扣

除项目实施单位年终绩效考核对应分值’并在下年预算中扣减

预算。

三｀存在的问题

一是因我县财力不足’预算执行率不高’影响绩效评价分

数°二是由于预算绩效管理专业性、复杂性等特性’现有工作

出

■

产』

-4-

隆!蹲孪｀洲守≠ ‖ ′螺!《 0尸坷锣鹊
′辫『 ≠ 么ˉ

凸 g 0 ‖『

｜n』
07』

人员业务水平和能力不足’以及各部门单位的绩效意识不强’

财务人员和项目人员协作不畅°三是绩效评价结果应用能力还

需进一步强化。

四、全面实施预算绩效管理取得的成效

通过预算绩效的目标、监控、自评、评价等工作’将评价

结果绩效评价结果与预算安排挂钩’将政策和项目支出预算绩

效与项目资金安排挂钩°初步达到“预算编制有目标’预算执

行有监控、预算完成有评、评价结果有反馈、反馈结果有应用”

的目标。同时’我县全面实施预算绩效管理,全方位、全过程、

全覆盖的预算管理体系’提高了财政资源配置效率和使用效益°

｜
■父

～

占

｜
／

■
■

旷

和静县人民政府办公室 2022年1l月17日印发

-5-
｜